UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PATOLOGIA MOLECULAR

 EDITAL Nº. 03/2025
SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

PATOLOGIA MOLECULAR PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO PARA O
PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2026

PREÂMBULO
A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Patologia Molecular da Universidade de
Brasília, no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece o Edital nº. 03/2025, de
retificação do Edital nº. 02/2025, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens
do edital.

Item 6.2

Onde se lê:
“ A prova será discursiva e o conteúdo exigido abrangerá: (...)”

Leia-se:
“ A prova será discursiva e/ou objetiva e o conteúdo exigido abrangerá: (...)”

Item 8.1

Onde se lê:

8.1. As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do
processo seletivo, bem como da divulgação dos respectivos resultados, são
apresentadas na tabela  abaixo:
(...)

Data Etapa Horário

13/FEV/2026 Divulgação do resultado final Até 17h00

A partir de
26/FEV/2026

Confirmação por escrito de ingresso no curso por parte
do candidato selecionado

09h00

Leia-se:
8.1. As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do

processo seletivo, bem como da divulgação dos respectivos resultados, são
apresentadas na tabela  abaixo:
(...)

Data Etapa Horário

13/FEV/2026 Divulgação do resultado final Até 17h00

A partir de
19/FEV/2026

Confirmação por escrito de ingresso no curso por parte
do candidato selecionado

09h00

Brasília, DF, 21 de janeiro de 2026

IZABELA MARQUES DOURADO BASTOS
COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PATOLOGIA MOLECULAR

FACULDADE DE MEDICINA
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

		2026-01-21T11:45:49-0300